
UCHWAŁA NR XXXV/300/2017
RADY MIASTA OLEŚNICY

z dnia 25 sierpnia 2017 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2016, 
poz. 446 ze zm.) oraz art. 44 ust 1, 2 i 3a i 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz.U 2016, poz. 2134 ze zm.), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska we 
Wrocławiu, Rada Miasta Oleśnicy uchwala, co następuje:

§ 1. 1. W celu zachowania szczególnych wartości przyrodniczych i krajobrazowych ustanawia się 
pomnikiem przyrody drzewo gatunku wierzba biała, o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm 
wynoszącym 732 cm, usytuowane na terenie tzw. „podzamcza” w miejscowości Oleśnica, na działce nr 86/7 
AM 51.

2. Pomnik przyrody, o którym mowa w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczej i krajobrazowej z uwagi na:

1) okazałe, rzadko spotykane rozmiary (zarówno obwodu pnia jak i wysokość), wyróżniające je spośród 
innych tworów przyrody ożywionej na obszarze Gminy Miasto Oleśnica;

2) malownicze położenie;

3) szczególne wyeksponowanie (soliter).

3. Położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. W odniesieniu do pomnika przyrody wprowadza się następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru;

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych;

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej;

5) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych;

6) zmiany sposobu użytkowania ziemi;

7) umieszczania tablic reklamowych.

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody wymienionym w § 1 ust. 1 sprawuje Burmistrz Miasta Oleśnicy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 4 września 2017 r.

Poz. 3632



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Oleśnicy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

Przewodniczący Rady Miasta Oleśnicy:
W. Piechówka

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3632



Załącznik do uchwały nr XXXV/300/2017 

Rady Miasta Oleśnicy z dnia 25 sierpnia 2017 r. 

 

 

 

N 51°12’30,06’’ 

E 17°22’29,96’’ 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3632


		2017-09-04T11:20:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




